ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023-PMC

O município de Carmópolis, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010,

do Tribunal de Contas do Estado – TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,

na modalidade acima especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da 1ª e 2ª etapa da Implantação de Sistema de

Abastecimento de Água, no Assentamento São José, município de Carmópolis/SE. Referente aos Convênios

864443/2018 e 906723/2020 simultaneamente.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 10 de maio de 2023 às 08h00min (oito horas),

na Sala de Comissões de Licitações, na Prefeitura Municipal, Praça 16 de outubro, Centro, Carmópolis/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 25059 – Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; PA: 2039 –

Manutenção dos Serviços Públicos Diversos; ED: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

FR: 1500/1704 – Recursos Não Vinculados de Impostos/Transferência da União Referente a Compensações

Financeiras Pela Exploração de Recursos Naturais; SE: 39.29 – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 (cinco) meses

VALOR ESTIMADO: R$ R$ 415.066,55 (quatrocentos e quinze mil, sessenta e seis reais e cinquenta e cinco

centavos).

PARECER JURÍDICO: 37/2023

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados no Portal eletrônico:

https://www.carmopolis.se.gov.br/ , na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Praça 16 de outubro,

135, Centro, Carmópolis/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às

13h00min ou ainda pelo e-mail: licitacao@carmopolis.se.gov.br.

Carmópolis/SE, 18 de abril de 2023

LEILANE SANTOS MELO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

https://www.carmopolis.se.gov.br/
mailto:licitacao@carmopolis.se.gov.br